

Güdül'den Ankara'ya: Yıldırım Ailesi

Söyleşi : Kardelen DEMİRKIRAN

Güdül eşrafından Yıldırım Group kurucusu iş adamı Hasan Yıldırım ile oğulları Harun, Fatih ve Semih Kadir Yıldırım ile Hotel Etap Mola'da bir araya geldik. Yıldırım Ailesinin büyüğü Hasan Yıldırım ile Ankara, Güdül ve iş hayatı üzerine bir sohbet gerçekleştirdik.

Başkent Ankara Dergisi: Bize kısaca yaşam öykünüzden bahseder misiniz?

Hasan Yıldırım: 1946 yılında Ankara-Güdül'de doğdum. Babam toptancı halde kabızmalık işi yapıyordu annem de ev hanımıydı. Babam aynı zamanda Güdül'den minibüslerle Ankara'ya yolcu taşıyordu. Çocukluğumuzda Atpazarında toptan bakkaliyeciler vardı. Tüm ticaret oradan yürürdü. İtibar vardı, ahlak vardı. Ortaokula kadar eğitimimi Güdül'de tamamladım. Babam eğitime çok önem verirdi ve henüz 13 yaşındayken beni kara trenle Ankara'dan İstanbul'a Haydarpaşa Lisesi'ne okumam için gönderdi. O dönem telefon yoktu, yol yoktu ama vizyon vardı. Ailemden ayrı düşmemle birlikte benim için zorlu hayat süreci de başladı. Tesadüftür ki askerliğimi de hemen Haydarpaşa Lisesi'nin karşısındaki Selimiye Kışlası'nda yaptım. 1968 yılında askerlik bitince tekrar Ankara'ya döndüm. 1969 yılında da evlendim. Üç erkek bir kız çocuğu babasıyım. Kızım da Elif Yıldırım Aydın.

BAD: Ankara'ya döndükten sonra ne işle meşgul oldunuz?

HY: 1969 yılında vergi mükellefi oldum. Aynı yıl Talas Çarşısı No:20'de Yüncülük yapmaya başladım. 1978'e kadar bu işle meşgul oldum. 1978 sonrası bu bölgede Kuyumculuk arttı. 1978-79 yıllarında Moda Kuyumcusu adı altında Kuyumculuğa başladık ve 7-8 yıl Kuyumculuk yaptık. 79-80'de Has Borsa olarak Ankara'da ilk altın toptancılığını başlatmış olduk. O yıllarda bir yandan da tiftik işi yapmaya devam ediyorduk. Memleketim Güdül ve çevresinden tiftikleri satın alıyor, yıkatıp taratıp tops yaptırıyor ve Türkiye'nin sayılı yün-kumaş fabrikalarına satışını yapıyordum. 90'lı yılların başlarında

çocuklarımın da büyümesiyle Tekstil işine girdik ve Yıldırım Group'un temellerini attık. Perakende, toptan imalat ve ihracat yapar hale geldik. Trikotaj ve örme kumaş imalatı yaptık. Günlük olarak yaklaşık 2500 parça kadın giyim üst grup üretimi yaptık ve bunları başta İngiltere olmak üzere Polonya, Almanya ve Yunanistan gibi Avrupa ülkelerine satıyorduk. Tekstil ihracatında Avrupa'ya mal satmak zordur. Azerbaycan'a, Kuzey Irak'a satmak gibi değildir, ihracat yapanlar bunu iyi bilir. Bu arada uluslararası fuarlara da katılım sağlıyorduk. 2005 yılında Çin'in Dünya Ticaret Örgütü'ne girmesinden sonra tekstil işi gerilemeye başladı. Biz bunu önceden öngörerek tekstilden geri çekildik. Öngöremeyen tekstilciler ise ne yazık ki zarar edip firmalarını kapatmak zorunda kaldılar. Tekstil işi yapmayı bir trenin içinde ters yönde gitmeye benzetiyorum. Sen istediğin



Önde Hasan Yıldırım, arkada soldan sağa Harun Yıldırım, Semih Yıldırım, Gürcan Maden, Kardelen Demirkıran, Fatih Yıldırım



Hotel Etap Mola

kadar ileriye gitmeye çalışsan da vagon ters gidiyor. 2005 yılında Turizm işine girdik. Koç Ailesi'nin 1967 yılında yaptırdığı Kızılay Meydanı'nda bulunan Ankara'nın en eski oteli Hotel Etap Mola'yı mülken satın aldık ve işletmeye başladık şuan da işletmeye devam ediyoruz. Daha sonra yine Yıldırım Group'a bağlı Tunus Caddesi'nde yer alan ancak işletmesini yapmadığımız ikinci otelimiz olan Sonno Boutique Rooms & Suites'i satın aldık. 2007 yılında Enerji sektörüne girdik ve elektrik üretmeye başladık. İDOL Elektrik adı altında Gümüşhane ili Torul ilçesinde 14 mw kurulu güç kapasitesine sahip olan Güzeloluk HES projemiz 2013'te işleme geçti. Yaklaşık on bin konutun enerji ihtiyacını karşılayabilecek kapasitede faaliyet veriyor. Bunun yanında Balıkesir ili Dursunbey ilçesinde 37.4 mw'lık bir rüzgar çiftliği grubumuzun bünyesinde bulunuyor. Bu santrallerin dışında lisans hakkı elimizde olan diğer projeleri de faaliyete geçireceğiz. Bunların inşaatını dahi kendimiz yaptık. Eş zamanlı olarak Maden sektörüne girdik. Eskişehir Mihaliççik'ta manganez çıkarıyoruz. Bununla birlikte Kimya sektörüne adım attık. ODTÜ Teknokent'te bir yer tuttuk ve burada manganezi işlemek üzere ARGE çalışmaları yapıyoruz. Kütahtaya Simav'da da ayrıca kurşun, çinko, bakır, gümüş sahamız bulunmaktadır. 2014 senesinde Güdüllü



hemşerilerimizin de talebi doğrultusunda Tarım sektörüne girdik ve tavuk çiftlikleri kurduk. Bu işimizi de daha fazla büyütüp geliştirmeyi düşünüyoruz.

BAD: Ankara Kulübü Derneği Güdül Şubemizin kuruluşuna da öncülük edeceksiniz... Bu konuda düşünceleriniz nelerdir?

HY: Yıldırım Ailesi olarak maneviyatçı bir yapıya sahip olmamız dolayısıyla Güdül'ün manevi değerlerini ve kültürünü yaşatmak gayesiyle Ankara Kulübü Derneği Genel Başkanı Dr. Metin Özaslan ve Seymenlerden sorumlu yönetim kurulu üyesi Gürcan Maden ile yaptığımız görüşmeler neticesinde Güdül'de Ankara Kulübü Derneğimizin şubesini kurmak üzerine çalışmalar yapmaktayız. Ankara Kulübü'müzün ilçelerde teşkilatlanma çalışmalarını takdir ediyoruz, önümüzdeki süreçte Güdül'ü de faaliyete geçireceğiz.